UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De ruth. ca. xxiiij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Historia

Ingressus est ad te ut abutamur eo. Tamen iosephus dicit non venisse eos per eo: sed ut rapere rent uxorem eius. Cum autem obtulisset eis senectus filia virginem et uxore viri per viro, eduxerunt uxore viri. Quia cum tota nocte abusi essent dumiserunt eam mane, que redierat ad hospitium expirauit ante tenuam. Et ferens vir eum cadaver in asino rediit in domum suam, et concidens eam in duodecim pres, misit in oes terminos israel. Et clamabant singuli. Numquid sic factum est in israel? ex quo ascenderunt patres nostri ex egypto. Et egressi sunt omnes quasi unus vir in masphat, cccc, milia pugnatorum, et dixerunt. Non redibit quispiam in domum suam donec vicerimus in gabaa. Et elegerunt viros unum deinceps qui apportaret cibaria. Et miserunt ad oem tribum beniamin dicentes. Tradite nobis flagitosos, et gabaam ut moriantur. Qui noluerunt: immo dederunt eis in auxiliu, xxv milia de beniamin. Erat enim in gabaa, lxx, vii, ita sinistra ut dextra pliantes, sic etiam fons dis lapides ad certum lacertem: ut capillum quod possent percutere. Et ascendens exercitus israel in silo consuluit dominum. Quis ascendens principis certaminis contra beniamin. Et responebat dicit dominus, Judas. Hoc forte videfacere pro iosepho detegit huius clavis. Et ascendentes inde expugnabant gabaa, et prima die egressi filii beniamin de gabaa percusserunt de israel xxv, milia, sequenti vero die, xviii, milia. Tertia vero die per insidias circumventi cederunt et incenderunt urbem filii israel occidentes viros mulieres et parulos, id est scientes alijs civitatibus in beniamin. De omnibus numero beniamin soli sexcenti remanserunt. Qui secesserunt in petra emmorum, et planiterunt plactu magno quat tuorum missorum. Et iura uerunt filii israel in masphat, quod nullus eorum filius suas daret vires filii beniamin. Tandem penitentes de deletione tribus unius requisierunt quod de israel non ascenderat cum eis: nec surauerat. Et inueniti sunt filii labis galaad non interfuisse certi-

Decimam partem virorum intellige. Sensus est, ad oem tribum beniamin dicentes. Tradite nobis flagitosos, et gabaam ut moriantur.

Decimam partem virorum elegerunt ad apportandum cibaria.

Petrus dicitur in libro sacerdotio agnominatus est. Et translatio a filio eleazar hic primum de filio ishamar accepta sacerdotium, in diebus eius facta est famae in terra, et surrexit heli melech de bertheleem effratus cum uxore sua noemi, et duobus filiis suis maalon et chelton. Et ingressus est regionem moabitidem per palce regem ibi. Quo mortuo filio eius duxerunt vires moabitidas orpham et ruch. Tameo iosephus dicit quod pater accepit filium suis vires et inanes ibi decem annis, et mortui sunt ambo sine liberis. Nam vidua et orbeta filius surrexit ut rediret in patriam. Audiret ei quod dominus dederat populo suo escas et plagens filium filios suos dicitur in euangelio, vires in rama tecum.

mini. Et percusserunt eos a viro usque ad mulierem, solis, cccc, virginibus reservata. Et aduocantes sexcentos viros per petram remor rediderunt eis fortis beniamin, et cccc, illas virginem dederunt eis in uxores. Et initio consilio de dandis uxoris ducentis que remanserant disterunt eis. Ecce solennitas domini est in silo, et ascendent filii israel ducetes choros: et vos laetetes in vineis exite et rapites singulis singulas uxores. Et factum est ita. Eresta est tribus beniamin. In diebus illis non erat rex in israel, sed unusquisque quod sibi rectum videbatur faciebat. Eadem est clausula quod est supra. Ideo forte videbitur quod circa idem sepius viros factum fuerit.

Deruth. Lapim. XXVII.

## Ost samsonez illi

p dicauit israel heli sacerdos qui non tam intercedens sacerdos a deo: duo ex eis in degniiori officio agnoscerunt igne perforantur, et qui remanserant maior natu fuit eleazar, cui debebatur sacerdotium quod durauit ubi ad heli qui fuit debus et facta est famae in terra, et surrexit heli melech de bertheleem effratus cum uxore sua noemi, et duobus filiis suis maalon et chelton. Et ingressus est regionem moabitidem per palce regem ibi. Quo mortuo filio eius duxerunt vires moabitidas orpham et ruch. Tameo iosephus dicit quod pater accepit filium suis vires et inanes ibi decem annis, et mortui sunt ambo sine liberis. Nam vidua et orbeta filius surrexit ut rediret in patriam. Audiret ei quod dominus dederat populo suo escas et plagens filium filios suos dicitur in euangelio, vires in rama tecum.

Sic certum quod cum anno quattuor habuit filios: duo ex eis in degniiori officio agnoscerunt igne perforantur, et qui remanserant maior natu fuit eleazar, cui debebatur sacerdotium quod durauit ubi ad heli qui fuit debus et facta est famae in terra, et surrexit heli melech de bertheleem effratus cum uxore sua noemi, et duobus filiis suis maalon et chelton. Et ingressus est regionem moabitidem per palce regem ibi. Quo mortuo filio eius duxerunt vires moabitidas orpham et ruch. Tameo iosephus dicit quod pater accepit filium suis vires et inanes ibi decem annis, et mortui sunt ambo sine liberis. Nam vidua et orbeta filius surrexit ut rediret in patriam. Audiret ei quod dominus dederat populo suo escas et plagens filium filios suos dicitur in euangelio, vires in rama tecum.

Super paralipomenon de hieronymo quod in diebus heli melech sol stetit ad transgressores leges. Sed quod non tamen muerunt deum, tanta fames invenit in potibus in tribu iuda fugeret cum uxore et liberis.